2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ХИСЛАВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 09.11.2021г.                                                                                                               №27

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области

В соответствии с законом Смоленской области №93-з от 29 сентября 2021 года «О внесении изменений в областной закон «О бюджетном процессе в Смоленской области», Совет депутатов Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области от 24.11.2014 года №220 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области» (в редакции решения №55 от 9.11.2015 года; №37 от 26.05.2016 года; №48 от 27.10.2016года; №93 от 26.10.2017года; №94 от 26.10.017года; №179 от 28.11.2019г.№7 от 11.11.2020г. №8 от 11.11.2020г.) следующие изменения:

1) подпункты 2 и 3 пункта 3 статьи 3 главы 1 признать утратившим силу;

2) пункт 2 статьи 4 главы 1 дополнить подпунктами п) и р) следующего содержания :
п) проектом нормативного правового акта Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, утверждающего перечень главных администраторов доходов местного бюджета (с указанием их кодов, а также закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов местного бюджета);

р) проектом нормативного правового акта Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, утверждающего перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета (с указанием их кодов).

3) главу 1 добавить статью 11:

11. В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительными основаниями для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Хиславичского городского поселения без внесения изменений в решение о бюджете Хиславичского городского поселения в соответствии с решениями руководителя финансового органа муниципального образования (далее - дополнительные основания) являются:

1) внесение изменений в муниципальную программу в части перераспределения бюджетных ассигнований по типам структурных элементов, структурным элементам и мероприятиям, а также включения новых структурных элементов и мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году решением о бюджете городского поселения на реализацию данной муниципальной программы;

2) внесение изменений в муниципальные программы в части перераспределения бюджетных ассигнований между ними в пределах суммарного общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году решением о бюджете Хиславичского городского поселения на их реализацию;

3) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов.
11.1.Иные дополнительные основания могут устанавливаться решением о бюджете Хиславичского городского поселения.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Хиславичские известия» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области http://hislav.admin-smolensk.ru в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Хиславичского городского поселения

Хиславичского района Смоленской области          ________________      О.Б.Маханёк